
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Copia Albo 

 

 

COMUNE DI BARD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: SEGRETERIA 

 

N.   106 

del 

30/12/2016 

 
Responsabile del Servizio; GAIDO DARIO 

 

 

OGGETTO : 
MANUTENZIONI URGENTI AL SISTEMA INFORMATICO COMUNALE: 
SOSTITUZIONE FIREWALL DI RETE E RIPARAZIONE UPS- 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA CASTALDELLI MARCO - 
IMPEGNO DI SPESA - SMART CIG Z7B1D2F38C.           
 

 

 
 

 

L'anno 2016 addì TRENTA del mese di DICEMBRE  

nella sede comunale il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Oggetto: MANUTENZIONI URGENTI AL SISTEMA INFORMATICO COMUNALE: 

SOSTITUZIONE FIREWALL DI RETE E RIPARAZIONE UPS- AFFIDAMENTO 

INCARICO ALLA DITTA CASTALDELLI MARCO - IMPEGNO DI SPESA - SMART 

CIG Z7B1D2F38C.           

  

 
 

IL SEGRETARIO  COMUNALE 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• l’articolo 46, comma 3,  della legge regionale 54/98; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28.04.2016 all’oggetto “Approvazione bilancio di 

previsione pluriennale e relazione previsionale e programmatica 2016/2018”; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 11.05.2016 all’oggetto “Bilancio di previsione 

pluriennale 2016/2018 – assegnazione quote di bilancio”. 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 21.07.2016 con la quale è stato approvato il 

rendiconto esercizio finanziario 2015; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n.   45 del 02.11.2016 con la quale è stato approvato il PEG 

2016; 

• lo Statuto Comunale vigente; 

• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi. 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad oggetto: 

“Convenzione quadro tra i Comune di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio 

in forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale sovra 

comunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati – Organizzazione e disposizioni 

temporanee degli uffici comunali” ; 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 2 in data 02.10.2015 avente ad oggetto: 

"Convenzione quadro tra i comuni di Hône, di Pontboset, di Champorcher e di Bard per l'esercizio in 

forma associata delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale 

sovracomunale mediante costituzione di uffici unici comunali associati - organizzazione e 

disposizioni temporanee degli uffici comunali"; 

• il decreto Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture 

• il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 

 

PREMESSO che il servizio di assistenza e manutenzione della rete informatica del comune è attualmente 

affidato alla ditta CASTALDELLI Marco, con sede in via Trento n. 32 a 10018 PAVONE (TO) e p.iva 

06627890012; 

 

APPURATO che, a seguito dei continui malfunzionamenti della rete informatica, la ditta di cui sopra ha 

constato l’origine del disservizio, dovuto al Firewall in uso ormai obsoleto e ai gruppi di continuità 

danneggiati o con batterie esauste; 

 

VALUTATO di dover allestire una nuova postazione di lavoro all’ufficio tecnico comunale in esecuzione 

della convenzione recentemente approvata per la costituzione degli uffici comunali associati a livello di 

ambito unico ottimale; 

 

SENTITA pertanto la ditta CASTALDELLI Marco la quale ha comunicato che la spesa per la sostituzione di 

un nuovo firewall di rete, per un nuovo pc all’ufficio tecnico e per la riparazione di n. 5 UPS, comprensiva di 

installazione e configurazione, ammonta ad € 1.840,00, oltre iva 22%, così di € 2.244,80, impegnandosi a 

presentare idoneo preventivo di spesa, anche tramite la piattaforma MEPA; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 RITENUTO di acquistare la fornitura suddetta e di registrare idoneo impegno di spesa (IMP.703/2016) 

all’U.E.B. 1.04.02 “Acquisto beni di consumo e prestazione di servizi” ART 4 del bilancio 2016/2018, della 

Parte Spesa del bilancio 2016/2018, gestione competenza esercizio 2016, per un importo pari a Euro 

2.244,80, a favore della ditta CASTALDELLI Marco, con sede in via Trento n. 32 a 10018 PAVONE 
(TO) e p.iva 06627890012; 

 

DATO ATTO che per il servizio è stato assegnato lo SMART CIG Z7B1D2F38C; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. DI AFFIDARE alla ditta CASTALDELLI Marco, con sede in via Trento n. 32 a 10018 PAVONE (TO) e 

p.iva 06627890012, l’intervento urgente di sostituzione di un nuovo firewall di rete e la riparazione di n. 

5 UPS e la fornitura di n. 1 pc per ufficio tecnico, comprensiva di installazione e configurazione, per un 

ammontare complessivo di €1.840,00, oltre iva 22%, così di € 2.244,80 

 

2. CHE per il suddetto incarico è stato assegnato lo SMART CIG Z7B1D2F38C. 
 

3. DI IMPEGNARE la spesa di complessivi Euro 2.244,80 (IMP.703_/2016) all’U.E.B. 1.04.02 “Acquisto 

beni di consumo e prestazione di servizi ” del bilancio 2016/2018, della Parte Spesa del bilancio 

2016/2018, gestione competenza esercizio 2016, a favore della ditta CASTALDELLI Marco, con sede 

in via Trento n. 32 a 10018 PAVONE (TO) e p.iva 06627890012. 

 

4. DI STABILIRE che l’incarico verrà regolato a mezzo lettera commerciale con eventuali spese, se 

dovute, a carico dell’aggiudicatario. 

 

5. DI AUTORIZZARE fin d’ora il pagamento della fattura che sarà presentata, previo visto di liquidazione 

apposto sulla stessa dal responsabile di spesa, autorizzando la contestuale eliminazione di eventuali 

economie di spesa. 

          

 

SCHEDA DI IMPUTAZIONE ANALITICA 
 
Intervento U.E.B. 1.04.02 “Acquisto di beni di consumo e prestazioni di servizio” 
Bilancio 2017 – Impegno n. 703/2016 per Euro 2.244,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Bard, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.toGAIDO DARIO 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a 

partire dal 02/02/2017 al 17/02/2017. 

 

Bard, lì  02/02/2017 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GAIDO DARIO 

 

 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell’impegno di spesa alle unità 

elementari del bilancio indicate, ai sensi delle vigenti disposizioni 

 

Bard, li 30/12/2016 

 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
F.to GAIDO DARIO 

SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GAIDO DARIO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bard.  Responsabile Procedimento: Nadia ROLLAND  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
 

ANNOTAZIONI: 


